2034/2020-65085(2)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении предварительного судебного заседания

г. Новосибирск                                                                                Дело № А45-5727/2020

13 апреля 2020 года

Арбитражный суд Новосибирской области в составе судьи Морозовой Л.Н.,

при ведении протокола предварительного судебного заседания секретарем

судебного заседания Волынкиной Т.М., рассмотрев в открытом предварительном

судебном заседании дело по заявлению Куницына Михаила Вячеславовича,

г. Бердск, Новосибирская область,

к Федеральной налоговой службе России в лице 1) Межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы России № 16 по Новосибирской области (ИНН

5404403251), г. Новосибирск,

2) Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 17 по

Московской области, Московская область (ИНН 5027036564), г. Люберцы,

третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета

спора, Межрайонная инспекцию Федеральной налоговой службы России № 3 по

Новосибирской области (ИНН 5446012330), город Искитим, Новосибирская область,

о признании недействительной (незаконной) государственной регистрации

физического лица Куницына Михаил Вячеславовича в качестве индивидуального

предпринимателя за государственным регистрационным номером (ОГРНИП)

308502728200107 с датой регистрации 08.10.2008 на основании решения от

08.10.2008 № 1594,

при участии  в предварительном судебном заседании представителей:

заявителя: не явился, извещен,

заинтересованных лиц: 1. не явился, извещен; 2) не явился, извещен,

третьего лица: не явился, извещен,

установил:

предварительное судебное заседание проведено в отсутствие сторон и третьего

лица, извещенных надлежащим образом о времени и месте судебного заседания в

А45-5727/2020

2

порядке статьей 123, 136 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации.

Согласно части 1 статьи 51 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований

относительно предмета спора, могут вступить в дело на стороне истца или ответчика

до принятия судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела в первой

инстанции арбитражного суда, если этот судебный акт может повлиять на их права

или обязанности по отношению к одной из сторон. Они могут быть привлечены к

участию в деле также по ходатайству стороны или по инициативе суда.

Суд, считает необходимым в порядке статьи 51 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, привлечь к участию в деле в качестве третьего лица,

не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора,

Управление Федеральной налоговой службы по  Новосибирской области.

В связи с привлечением к участию в деле третьего лица и необходимостью

представления дополнительных доказательств по делу, суд полагает необходимым

отложить предварительное судебное разбирательство.

Руководствуясь статьями 51, 136, 159, 158, 184, 185  Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

определил:

1. Отложить  предварительное судебное заседание на 13 мая 2020 года на 10

часов 00 минут в помещении Арбитражного суда Новосибирской области,

расположенном по адресу: 630102, г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д.6,

помещение  № 322, телефон помощника судьи 269-69-13.

2. Привлечь к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего

самостоятельных требований относительно предмета спора, Управление

Федеральной налоговой службы по  Новосибирской области адрес: 630005,

Новосибирская область, город Новосибирск, улица Каменская, 49.

3. Предложить лицам, участвующим в деле представить:

заявителю – уточнить требования к каждому заинтересованному лицу в

соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 125 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации; в связи с тем, что  отнесенные к компетенции

арбитражных судов дела  не подлежат рассмотрению в порядке, установленном

Кодексом административного судопроизводства Российской Федерации (часть 4

А45-5727/2020

3

статьи 1 КАС РФ), уточнить требования заявления со ссылками на нормы

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации; уточнить

просительную часть заявления в части обязания  налоговых органов отменить акты

(налоговые требования, решения, постановления), указать конкретные номера и

даты их принятия (вынесения); доказательства направления заявления в адрес

третьих лиц;

заинтересованным лицам - мотивированный отзыв, документальное

обоснование возражений на заявление;

третьим лицам – мотивированный отзыв с доказательством

направления/вручения лицам, участвующим в деле.

4. Лицам, участвующим в деле, разъясняется, что в соответствии с частью 6

статьи 121 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации после

получения определения о принятии заявления к производству и возбуждении

производства по делу, а лица, вступившие в дело или привлеченные к участию в

деле позднее, и иные участники арбитражного процесса после получения первого

судебного акта по рассматриваемому делу самостоятельно предпринимают меры по

получению информации о движении дела с использованием любых источников

такой информации и любых средств связи.

5. Полномочия представителей лиц, участвующих в деле, должны быть

оформлены и подтверждены в соответствии с требованиями главы 6 АПК РФ.

6. Арбитражный суд Новосибирской области информирует о возможности

получения информации о движении дела на официальном сайте арбитражного суда

в сети Интернет по веб-адресу: www.novosib.arbitr.ru и о возможности суда

принимать документы в электронном виде посредством заполнения форм,

размещенных на официальном сайте арбитражного суда в сети Интернет по веб-

адресу: http://my.arbitr.ru.

Судья Л.Н. Морозова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 18.12.2019 3:43:18
Кому выдана Морозова Любовь Николаевна